

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
Processo Administrativo Nº 133/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 03/10/2025 13:42:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/10/2025 07:38:52
Materiais decoração (bolas)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRILHA	Modelo: 100MM
Descrição: Bola natalina brilhante metalizada 100 mm (10 cms), uso externo, caixa com 12 (doze) unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 130,55	Valor Total: 261,10	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: BRILHA	Modelo: 120MM
Descrição: Bola natalina brilhante metalizada 100 mm (10 cms), uso externo, caixa com 12 (doze) unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 520,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BRILHA	Modelo: 150MM
Descrição: Bola natalina brilhante metalizada 100 mm (10 cms), uso externo, caixa com 12 (doze) unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 384,00	Valor Total: 768,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: BRILHA	Modelo: 200MM
Descrição: Bola natalina brilhante metalizada 100 mm (10 cms), uso externo, caixa com 12 (doze) unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 930,00	Valor Total: 1.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUZES E DECOR LTDA	095	19.786.942/0001-75	3.409,10	3.409,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/10/2025 07:38:52
Materiais decoração (produtos com LED)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: GLOBAL	Modelo: 30CM
Descrição: Bola vazada, base de plástico e revestida em LED, uso externo, 30 cms (com 100 LEDs) coloridas, caixa com 12 (doze) unidades			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 715,00	Valor Total: 2.860,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: V8	Modelo: 288 LEDS
Descrição: Cascata 288 LEDS, branco, função cachoeira, com 06 metros, uso externo, IP 44, bivolt, caixa com 12 (doze) unidades			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.202,00	Valor Total: 3.606,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: V8	Modelo: 100LEDS
Descrição: Cordão 100 LEDS, branco, fio verde Ø 1,8 mm com 20 strobos na cor branca, tomada macho e fêmea, uso externo, IP 44, com 10 (dez) metros, caixa com 48 (quarenta e oito) unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 929,00	Valor Total: 929,00	

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 4	Unidade: CX	Marca: DINA	Modelo: 1300LEDS
Descrição: Cordão 1300 LEDs com strobos, com 40 metros, nas cores vermelho e verde, bivolt, uso externo, caixa com 12 (doze) unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.418,00		Valor Total: 2.418,00
Item: 5	Unidade: RL	Marca: GLOBAL	Modelo: 9,5MM
Descrição: Mangueira de 9,5 mm, tendo 18 (dezoito) LEDs por metro, com 100 metros, acompanhada de 05 (cinco) rabichos, bivolt, corta a cada 01 metro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 498,00		Valor Total: 498,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: GLOBAL	Modelo: 256LEDS
Descrição: Rede com 256 (duzentos e cinquenta e seis) LEDs branco (warm), com 10 (dez) funções com memória, uso externo, na dimensão de 2,5 metros x 2,00 metros, caixa com 24 (vinte e quatro) unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.589,00		Valor Total: 1.589,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUZES E DECOR LTDA	623	19.786.942/0001-75	18.230,00	11.900,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALISSON MORAIS DOS SANTOS LTDA	679	57.027.510/0001-70	18.230,00	11.899,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/10/2025 07:38:52
Materiais decoração (itens e enfeites diversos)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: V8	Modelo: MULTIFUNÇÕES
Descrição: Estrela fogos de artifício, multifunções, com 20 (vinte) hastes leitosas, c/ 100 cms, bivolt, devendo ter disponibilidade nas cores branca morna e colorida - RGB) caixa com 06 (seis) unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.850,00		Valor Total: 5.700,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: GLOBAL	Modelo: 5MTS
Descrição: Varal com 10 (dez) lâmpadas bolinhas (warm), uso externo, tomada macho e fêmea, IP 44, bivolt, com 05 metros, caixa com 18 (dezoito) unidades			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.325,00		Valor Total: 6.975,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: CROMUS	Modelo: 45CM
Descrição: Enfeite Sagrada Família, nas cores branco e azul, com 45 (quarenta e cinco) centímetros, ricamente decorada em base, com verde e galhos natalinos brancos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 880,00		Valor Total: 880,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: SUBLIMADO3D	Modelo: 1,78X2,20M
Descrição: Fundo fotográfico sublimado 3D, com 1,78 metros por 2,20 metros, em malha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 240,00
Item: 5	Unidade: M2	Marca: GPOA	Modelo: VERDE
Descrição: Grama sintética decorativa verde, 12 mm x 2 metros de largura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 700,00
Item: 6	Unidade: DZ	Marca: BELLA	Modelo: 100CM
Descrição: Haste flor de cerejeira, 100 (cem) cms, com três galhos na cor vermelha, bem florida			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 276,00		Valor Total: 1.104,00
Item: 7	Unidade: DZ	Marca: BELLA	Modelo: 5 FLORES NYLON
Descrição: Ramalhete de Poinsetia vermelha de nylon, 05 (cinco) flores, 48 (quarenta e oito) centímetros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 276,00		Valor Total: 2.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUZES E DECOR LTDA	122	19.786.942/0001-75	18.359,00	18.359,00		Sim

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/10/2025 07:38:52

Materiais decoração permanentes

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: próprio
Descrição: Letreiro ?Boas Festas? luminoso, bidimensional, medindo entre mínimo 0,95 metros de altura x 6,45 metros de largura e máximo 1,05 metros de altura x 6,60 m de largura, produzido em metalon 20 mm x 20 mm, parede de 1,20 mm, barra chata 1/8 x 3/8, aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00 mm de diâmetro, com 36 (trinta e seis) micro lâmpadas por metro na tensão de 220 V, preenchimento com aproximadamente 23 (vinte e três) conjuntos de LEDs branco frio, fio elétrico 2 x 0,5 mm². A figura acompanha conjuntos de LEDs e mangueira para possíveis manutenções. Tensão 220 V, potência aproximada do letreiro de 979 W			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 8.674,74	Valor Total: 8.674,74
Item: 2	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: próprio
Descrição: Figura luminosa de Rena, medindo aproximadamente entre mínimo 1,00 metros de altura x 1,40 metros de largura e máximo 1,20 metros de altura x 1,60 metros de largura, produzida em estrutura metálica de barra chata, 0.1/2? polegadas x 3/16? e metalon 20 mm x 20 mm, parede de 1,2 mm, acabamento com galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries, contorna da figura com mangueira luminosa, em PVC flexível, extrusado transparente, de 13,00 mm de diâmetro, 02 (dois) fios, com 36 (trinta e seis) lâmpadas incandescentes por metro na tensão de 220 V, potência de 16 W por metro e com corte a cada 01 (um) metro. Preenchimento em conjunto de LEDs, medindo 8,00 metros de comprimento, fio elétrico 2 x 0,14 mm², consumo médio tensão 220 V de potência			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.897,16	Valor Total: 2.897,16
Item: 3	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: próprio
Descrição: Figura luminosa de Rena sentada, medindo aproximadamente entre mínimo 1,25 metros de altura x 1,05 metros de largura e máximo 1,45 metros de altura x 1,25 metros de largura, produzida em estrutura metálica de barra chata, 0.1/2? polegadas x 3/16? e metalon 20 mm x 20 mm parede de 1,2 mm, acabamento com galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição a intempéries, contorna da figura com mangueira luminosa, em PVC flexível, extrusado transparente, de 13,00 mm de diâmetro, 02 (dois) fios, com 36 (trinta e seis) lâmpadas incandescentes por metro na tensão de 220 V, potência de 16 W por metro e com corte a cada 01 (um) metro, preenchimento em conjunto de LEDs, medindo 8,00 metros de comprimento, fio elétrico 2 x 0,14 mm², consumo médio tensão 220V			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.280,89	Valor Total: 2.280,89
Item: 4	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: próprio
Descrição: Pinheiro de natal com preenchimento em LED verde, produzido em estrutura metálica de barra chata de 1/2 x 3/16 e 1/2 x 1/8 polegadas, ferro treilado de 1/4 e de 3/16 mm de espessura, fixada em poste metálico de 2.1/5 polegadas, medindo entre mínimo 3,50 metros de altura x 1,00 metro de diâmetro e máximo 4,50 metros de altura x 2,00 metros de diâmetro. O produto é dividido em 06 (seis) níveis de acordo com o tamanho da árvore. Contorno da figura em mangueira luminosa na cor cristal, em PVC flexível, de 13,00 mm de diâmetro, com 36 (trinta e seis) micro lâmpadas por metro. O preenchimento da árvore será feito com micro lâmpadas de LED na cor verde fio elétrico cristal verde 2 x 0,5 mm² proporcionando um efeito diurno, sendo o cabo elétrico formado por 12 (doze) fios de cobre de 0,12 mm² proporcionando maior resistência ao ambiente externo. Aplicação de strobos de xênon modelo redondo, com flashes de luz brilhante (aproximadamente 50 [cinquenta] emissões por minuto), com base de fixação redonda e isolamento extra com resina cristal líquida, para maior resistência quando utilizado em áreas externas, medindo 8,5 cms de diâmetro, potência de 6 W. Toda a estrutura da árvore é zincada para proteção anticorrosiva e resistência à exposição às intempéries. Para fixação em piso acompanha base produzida em estrutura de metalon 30 mm x 30 mm, metalon 15 mm x 15 mm e tubo redondo de 3? e para fixação em jardim acompanha chumbador de 3?, tensão de 220 V, potência aproximada de 1215,60 W			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 23.695,05	Valor Total: 23.695,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STREET DECOR IMPORTAÇÃO	838	12.112.382/0001-24	37.547,84	37.547,84		Sim
2 FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	231	46.113.198/0001-10	40.000.000,00	40.000.000,00	106430,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI